
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 138
13 Φεβρουαρίου 2006

1265

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Άρση της υπ’ αριθμ. 40/18.1.1999 απόφασης αναδά−

σωσης ...................................................................................................... 1
Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 1387/31.8.1998 απόφασης 

αναδάσωσης, για έκταση εμβαδού 28.605,67 τ.μ. 
στη θέση «Καψούρι», Περιφέρειας Δήμου Οινοφύ−
των του Ν. Βοιωτίας .................................................................... 2

Τροποποίηση του Εγκεκριμένου Ρυμοτομικού σχε−
δίου στο Ο.Τ. 416 του Δήμου Γλυφάδας με χαρα−
κτηρισμό του ΟΤ στο σύνολο του ως «Χώρο Σχο−
λείου» ....................................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 5154 (1)

Άρση της υπ’ αριθμ. 40/18.1.1999 απόφασης 
αναδάσωσης. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−

ση − Οργάνωση − Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.». 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας», όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 21 +++παρ. 2 του ν. 3208/ 
2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων κ.λ.π.» 
σύμφωνα με το οποίο: «Οι εκτάσεις των περιπτώσεων 
α΄, δ΄ και ε΄ της παρ. 6 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
καθώς και οι εκτάσεις που κρίθηκαν από τις επιτροπές 
της παρ. 3 του άρθρου 10 του ιδίου νόμου ως μη δασι−
κές, δεν υπάγονται στις διατάξεις του Δασικού Κώδικα, 
τυχόν δε αποφάσεις με τις οποίες οι εν λόγω εκτάσεις 
κηρύχθηκαν αναδασωτέες, αίρονται υποχρεωτικά, με 
πράξη του αρμοδίου οργάνου». 

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ: 
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980 
γ) 107143/1057/18.9.2003. 

6. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 (Φ.Ε.Κ. 1961/Β/31.12.2003) 
απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στους Προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5306/31.10.2005 
όμοια (Φ.Ε.Κ. 1562/Β/11.11.2005).

7. Την υπ’ αριθμ. 40/18.1.1999 (Φ.Ε.Κ. 122/Δ/25.2.1999) 
απόφαση του Δ/ντή Δασών Ν. Βοιωτίας, «Περί κηρύξε−
ως αναδασωτέας εκτάσεως, εμβαδού 62.978,65 τ.μ. στη 
θέση «ΛΥΣΙΑ», περιφέρειας Δήμου Οινοφύτων». 

8. Την υπ’ αριθμ. 4492/7.12.1998 Πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Θηβών, με την οποία η ως άνω έκταση 
χαρακτηρίστηκε ως δασική εμπίπτουσα στην παρ. 1 του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979. 

9. Την υπ’ αριθμ. 30/1999 απόφαση της Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Ν. Βοιωτίας, με την οποία κατακυρώνεται η πράξη χα−
ρακτηρισμού του Δασάρχη Θηβών και η ως άνω έκταση 
χαρακτηρίζεται ως δασική εμπίπτουσα στην παρ. 1 του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979. 

10. Την υπ’ αριθμ. 12/2005 απόφαση της Β/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Εφετείου Αθηνών, με την οποία η ως άνω έκταση χαρα−
κτηρίστηκε ως μη δασική, υπαγόμενη στην παρ. 6 του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979. 

11. Το υπ’ αριθμ. 1752/12.8.2005 έγγραφο της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Βοιωτίας με το οποίο βεβαιώνεται ότι για την υπ’ 
αριθμ. 12/2005 απόφαση της Β/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Εφετείου 
Αθηνών δεν ασκήθηκε προσφυγή ενώπιον του Σ.τ.Ε.. 

12. Την υπ’ αριθμ. 3492/28.9.2005 πρόταση του Δα−
σαρχείου Θηβών με την οποία προτείνεται η άρση της 
υπ’ αριθμ. 40/18.1.1999 απόφασης του Δ/ντή Δασών Ν. 
Βοιωτίας «Περί κήρυξης έκτασης αναδασωτέας, εμβα−
δού 62.978,65 τ.μ. στη θέση «ΛΥΣΙΑ», περιφέρειας Δήμου 
Οινοφύτων», διότι για την ανωτέρω έκταση ισχύει η 
αριθ. 12/2005 απόφαση της Β/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Εφετείου 
Αθηνών βάσει της οποίας η έκταση αυτή κρίθηκε ως 
μη δασική της παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979 
και επομένως η ως άνω απόφαση του Δ/ντή Δασών Ν. 
Βοιωτίας απώλεσε την αιτιολογική της βάση εκδοθείσα 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα, 
αποφασίζουμε: 

Αίρουμε την υπ’ αριθμ. 40/18.1.1999 απόφαση του Δ/ντή 
Δασών Ν. Βοιωτίας, με την οποία κηρύχθηκε αναδασω−
τέα έκταση, εμβαδού 62.978,65 τ.μ. στη θέση «ΛΥΣΙΑ», 
περιφέρειας Δήμου Οινοφύτων, όπως αυτή φαίνεται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα που τη συνόδευε, δεχό−



1266 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

μενοι τις εν ισχύ διατάξεις του άρθρου 21 παρ.2 του 
ν. 3208/2003. 

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Λαμία, 28 Δεκεμβρίου 2005 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ − ΡΙΖΟΥ
F

Aριθ. 75 (2)
Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 1387/31.8.1998 απόφασης 

αναδάσωσης, για έκταση εμβαδού 28.605,67 τ.μ. στη 
θέση «Καψούρι», Περιφέρειας Δήμου Οινοφύτων του 
Ν. Βοιωτίας. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−

ση − Οργάνωση − Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.». 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας», όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/ 
2003. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 2 του ν. 3208/2003 
« Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων κ.λ.π.» σύμ−
φωνα με το οποίο: «Οι εκτάσεις των περιπτώσεων α΄, δ΄ 
και ε΄ της παρ. 6 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, καθώς 
και οι εκτάσεις που κρίθηκαν από τις επιτροπές της 
παρ. 3 του άρθρου 10 του ιδίου νόμου ως μη δασικές, 
δεν υπάγονται στις διατάξεις του Δασικού Κώδικα, τυ−
χόν δε αποφάσεις με τις οποίες οι εν λόγω εκτάσεις 
κηρύχθηκαν αναδασωτέες, αίρονται υποχρεωτικά, με 
πράξη του αρμοδίου οργάνου». 

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980 
γ) 107143/1057/18.9.2003. 
6. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 (Φ.Ε.Κ. 1961/Β/31.12.2003) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στους Προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5306/31.10.2005 
όμοια (Φ.Ε.Κ. 1562/Β/11.11.2005). 

7. Την υπ’ αριθμ. 1387/31.8.1998 (Φ.Ε.Κ. 745/Δ/29.9.1998) 
απόφαση του Δ/ντή Δασών Ν. Βοιωτίας, «Περί κηρύξεως 
αναδασωτέας εκτάσεως, εμβαδού 73,50 στρ. στη θέση 
«Καψούρι και Διχαλωτός Πύργος», Περιφέρειας Δήμου 
Οινοφύτων του Ν. Βοιωτίας». 

8. Την υπ’ αριθμ. 2459/4.8.1998 Πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Θηβών, με την οποία έκταση, εμβαδού 
28.605,67 τ.μ. στη Θέση «Καψούρι» Περιφέρειας Δήμου 

Οινοφύτων του Ν. Βοιωτίας, χαρακτηρίστηκε ως δασική 
εμπίπτουσα στην παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

9. Την υπ’ αριθμ. 30/1999 απόφαση της Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Ν. Βοιωτίας, με την οποία κατακυρώνεται η πράξη χα−
ρακτηρισμού του Δασάρχη Θηβών και η ως άνω έκταση 
χαρακτηρίζεται ως δασική εμπίπτουσα στην παρ. 1 του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979. 

10. Την υπ’ αριθμ. 13/2005 απόφαση της Β/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Εφετείου Αθηνών, με την οποία η ως άνω έκταση χα−
ρακτηρίστηκε ως μη δασική, υπαγόμενη στην παρ. 6α 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979. 

11. Το υπ’ αριθμ. 1617/18.8.2005 έγγραφο της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Βοιωτίας με το οποίο βεβαιώνεται ότι για την υπ’ 
αριθμ. 13/2005 απόφαση της Β/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Εφετείου 
Αθηνών δεν ασκήθηκε προσφυγή ενώπιον του Σ.τ.Ε.. 

12. Την υπ’ αριθμ. 3201/15.9.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Θηβών με την οποία προτείνεται η μερική άρση 
της υπ’ αριθμ. 1387/31.8.1998 απόφασης του Δ/ντή Δασών 
Ν. Βοιωτίας «Περί κήρυξης έκτασης αναδασωτέας» και 
για έκταση εμβαδού 28.605,67 τ.μ. στη θέση «Καψούρι», 
περιφέρειας Δήμου Οινοφύτων, διότι για την ανωτέρω 
έκταση ισχύει η υπ’ αριθμ. 13/2005 απόφαση της Β/θμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Εφετείου Αθηνών βάσει της οποίας η έκταση 
αυτή κρίθηκε ως μη δασική της παρ. 6α του άρθρου 3 
του ν. 998/1979 και επομένως η ως άνω απόφαση του 
Δ/ντή Δασών Ν. Βοιωτίας απώλεσε την αιτιολογική της 
βάση εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά και 
νομικά δεδομένα, αποφασίζουμε: 

1. Αίρουμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1387/31.8.1998 από−
φαση του Δ/ντή Δασών Ν. Βοιωτίας, με την οποία κη−
ρύχθηκε αναδασωτέα έκταση, εμβαδού 73,50 στρ. στη 
θέση «Καψούρι και Διχαλωτός Πύργος», περιφέρειας 
Δήμου Οινοφύτων, και για έκταση εμβαδού 28.605,67 
τ.μ. στη θέση «Καψούρι» περιφέρειας Δήμου Οινοφύτων, 
δεχόμενοι τις εν ισχύ διατάξεις του άρθρου 21 παρ.2 του 
ν. 3208/2003, όπως αυτή προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α στο συνταχθέν από τον 
Δασάρχη Θηβών συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις. 
Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις και με δημόσια δασική 

έκταση κηρυγμένη αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 1387/ 
31.8.1998 απόφαση. 

Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις. 
Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις. 
2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 1387/31.8.1998 

απόφαση του Δ/ντή Δασών Ν. Βοιωτίας. 
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989). 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 13 Ιανουαρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ − ΡΙΖΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1267



1268 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 18036/360/05 (3)
Τροποποίηση του Εγκεκριμένου Ρυμοτομικού σχεδίου 

στο Ο.Τ. 416 του Δήμου Γλυφάδας με χαρακτηρισμό 
του ΟΤ στο σύνολο του ως «Χώρο Σχολείου». 

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923, όπως μετα−

γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70. 

2. Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 (ΦΕΚ 240 Α΄) και ειδι−
κότερα του άρθρου 34. 

3. Τις διατάξεις του κώδικα Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας (ΦΕΚ 580 Δ΄/1999) και ειδικότερα τα άρθρα 
152 παρ. 6, 154. 

4. Τις διατάξεις των ιδρυτικών νόμων της Νομαρχι−
ακής αυτοδιοίκησης, και ειδικότερα το άρθρο 3 του ν. 
2218/1994 (ΦΕΚ 90Α΄/1994) και ειδικότερα το άρθρο 5 
του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153 Α΄/1994). 

5. Τις διατάξεις του π.δ/τος 30/1996 (ΦΕΚ 21Α΄/1996) 
«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που 
κυρώθηκε με το πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄ 98). 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140Α΄) όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 10 του 
ν.3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197Α). 

8. Τον ισχύοντα οργανισμό Εσωτερικής Οργάνωσης 
και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης Αθηνών − Πειραιώς Νομαρχίας Αθηνών 
(ΦΕΚ 1262 Β΄/31.12.1997) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

(ΦΕΚ 724Β/2003 και συμπληρώθηκε με την απόφαση 
30763/2003 ΦΕΚ 769 Β΄/13.6.2003. 

9. Τη συγκρότηση των Σ.Χ.Ο.Π. των Δ/νσεων Πολεο−
δομίας με τις υπ’ αριθμ. 34/30.5.2002 και 62/24.6.2004 
αποφάσεις Νομαρχιακού Συμβουλίου Αθηνών. 

10. Το από 31.10.1969 εγκριτικό Δ/γμα ρυμοτομίας του 
Δήμου Γλυφάδας (ΦΕΚ 220Δ΄/1969). 

11. Την υπ’ αριθμ. 38/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Γλυφάδας. 

12. Το υπ’ αριθμό 11 πρακτικό της από 21.12.2005 γνω−
μοδότησης του Σ.Χ.Ο.Π. του Νομαρχιακού Τομέα Νότιας 
Αθήνας. 

13.Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο φά−
κελο, αποφασίζει: 

1. Τροποποίηση του Εγκεκριμένου Ρυμοτομικού σχεδί−
ου στο Ο.Τ. 416 του Δήμου Γλυφάδας με χαρακτηρισμό 
του ΟΤ στο σύνολο του ως «Χώρο Σχολείου». 

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως. 

«Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Γενικό Γραμ−
ματέα Περιφέρειας, μόνο για παράβαση νόμου σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 
21Α/1996) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σε προθεσμία 
30 ημερών από τη δημοσίευση της Κυβερνήσεως».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αργυρούπολη, 20 Ιανουαρίου 2006

Ο Νομάρχης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΓΟΥΡΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1269



1270 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1271



1272 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:40:33+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




